



رامین رسید؛ آیا ستاره آبی‌ها امشب و برابر پاختاکور فیکس می‌شود؟

استقلال و معمای میانه میدان

الگوی دیدار با الهلال پیش روی موسی‌مانه



محمد رضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

تیم فوتبال استقلال امشب در دیداری حساس و تقریباً سرنوشت‌ساز که احتمالاً تأثیر زیادی را روی صعود این تیم به مرحله حذفی ایفا خواهد کرد از هفته پنجم رقابت‌های لیگ نخبگان به مصاف پاختاکور ازبکستان می‌رود. روز گذشته در «فرهیختگان» به‌طور مفصل به نقاط ضعف و قوت پاختاکور در کنار استراتژی و سیستم‌های مورد استفاده کادرفنی این تیم در بازی‌های فصل لیگ ازبکستان و لیگ نخبگان اشاره کردیم. این در حالی است که استقلالی‌ها نیز در این مدت یکبار نشتسته و بعد از لغو دیدار مرحله یک‌شانزدهم نهایی خود در جام حذفی مقابل مس کرمان، راهی اردوی بلندمدت در کشور امارات شده تا خود را برای دو دیدار مهم برابر پاختاکور و الاهلی عربستان آماده کنند. از سویی به ضعف‌های این تیم و آنجایی‌که استقلال همچنان با مشکلات دفاعی و ضعف در حفظ توپ و از سوی دیگر با معضل گلزنی مواجه است، پرداختیم و به این مهم نیز اشاره کردیم که پیش‌سوموسیمان، سرمربی استقلال به دنبال ترمیم ساختار تیمی و بازسازی روحیه بازیکنان است. این در شرایطی است که این چهره به خوبی می‌داند استقلال برای زنده‌نگه داشتن شانس صعود خود باید حتماً در این بازی پیروز شود. حال اینکه فارغ از استراتژی‌ها و سیستم‌های موسی‌مانه در این دیدار برای تحقق اهداف تاکتیکی کادرفنی و در نهایت پیروزی و موفقیت در پایان ۹۰ دقیقه؛ این سرمربی چه ظرفیت‌ها و ابزار برای اجرایی کردن آن چه که در سر دارد، در اختیار داشته و با موجودی فعلی اصولاً توان انجام کاری بزرگ در ورزشگاه شیخ راشد دبی را در خود و تیمش می‌بیند یا خیر؟ در این گزارش می‌خواهیم به سیستم‌های احتمالی مورد استفاده این مربی پرداخته و فارغ از آنچه در برخی گزارش‌های خبری به آن ترکیب احتمالی و عناوینی مشابه به کار برده می‌شود؛ قصد داریم به صورت گذرا و ضمنی با چندین بازیکنان در پست‌های تخصصی خود تا حدودی به سرنخ ترکیب اصلی استقلال در بازی امشب دست پیدا کنیم.

غایبان تیم برای بازی امشب

استقلال در حالی امشب به مصاف پاختاکور می‌رود که برای این دیدار ۴ بازیکن اصلی خود را به همراه نخواهد داشت. در این خصوص شبه شب کانال رسمی باشگاه در گزارشی نوشت؛ البوفلضل جلالی، علیرضا کوشکی و کاکوتا به علت مصدومیت دیدار برابر پاختاکور از دست داده‌اند. همچنین روزبه چشمی به دلیل محرومیت همراهی آبی‌پوشان در این دیدار را از دست داده تا استقلال به منظور برگزاری دیدار امشب ۴ غایب مهم را داشته باشد. همچنین مجتبی هاشمی‌نسب و حسام اسکندری دیوبازیکنی که به‌تازگی از کادمی باشگاه استقلال به تیم بزرگسالان راه پیدا کرده‌اند، به دلیل قوانین لیگ نخبگان آسیا در خصوص اضافه شدن بازیکن جدید، امکان همراهی استقلال در جریان بازی برابر پاختاکور ازبکستان و الاهلی عربستان را ندارند اما پس از این دو بازی و ثبت نام آن‌ها از هفته هفتم، هر دو بازیکن بر اساس صلاحیت کادرفنی قادر به حضور در ترکیب استقلال خواهند بود.

سورپریزهای موسی‌مانه ادامه دارد؟

حال اینکه در این دیدار موسی‌مانه با چه ترکیبی تیمش راهی میدان خواهد کرد، به نظر می‌رسد در صورتی که تفکر بازی با ۳ مدافع در سر سرمربی اهل آفریقای جنوبی برای این دیدار نباشد و به مانند رقابت‌های اخیر آبی‌پوشان، این تیم با سیستم ۴ دفاعه مقابل حریف ازبک هم به میدان برود باید شاهد الگوی دیدار با الهلال عربستان در دیدار با حریف ازبکستانی امشب استقلال باشیم. در دیدار مقابل نماینده عربستان که حدود ۳ هفته قبل در ریاض برگزار شد سواى حسینی در درون دروازه در خط دفاعی ۴ نفره استقلالی‌ها فلاح، چشمی به همراه زمانی و زکی پور به

میدان رفتند، در خط میانی نیز نیک‌نفس و اندونگ در وسط زمین و ماشاریپوف و رضاییان نیز روی دست آن‌ها کمربند میانی زمین استقلال را تشکیل دادند. یک گام جلوتر کاکوتا و در نوک خط حمله اسلامی در ارنج موسی‌مانه قرار گرفتند. در واقع سورپریز سرمربی استقلالی‌های این دیدار استفاده از زمانی، بازیکن جوان این تیم بود که در هر صورت به خاطر کمبود بازیکن تخصصی در سمت راست دفاع به اجبار مورد استفاده قرار گرفته با این حال زمانی نیز ارزش‌های خود را در این فرصت به اثبات رسانده تا در دیدار بعدی استقلال در لیگ برتر باز هم به عنوان بازیکن ثابت به میدان رفته و اتفاقاً گل برتری تیمش را به ثمر برساند.

داشته‌های آقای سرمربی

با این تفاسیل در صورتی که الگوی دیدار با الهلال در شبی که استقلال با سیستم ۴-۵-۱ به میدان رفت، پیش روی موسی‌مانه برای دیدار امشب مقابل پاختاکور هم قرار گرفته باشد، با توجه به محرومیت چشمی و مصدومیت کاکوتا، به نظر می‌رسد بازیکنانی مانند مرادمنه باسیلوا در فاز دفاعی و صادقی یا رضضانی در فاز هجومی برای حضور در ارنج اصلی استقلال برای دیدار امشب شانس خوبی داشته باشند. با این وضعیت در صورتی که زمانی همچنان در افکار موسی‌مانه قرار داشته باشد او باز هم در پست دفاع راست و زکی پور نیز در سمت چپ دفاع برآی‌هایی‌ها به میدان رفته و مرادمند، فلاح و سیلوا به ترتیب در اولویت ساختن زوج خط دفاعی تیم موسی‌مانه قرار دارند. در وسط زمین شنیده می‌شود کادرفنی از زوج زبیر و اندونگ رضایت کافی را دارد اما با غیبت کاکوتا این احتمال وجود دارد که ماشاریپوف یا اسلامی در وسط زمین جایگزین این چهره شوند هر چند باید برای رضاوند هم شانس‌هایی را قائل شد. در سمت راست در صورتی که رامین به شرایط آماری رسیده باشد حضورش تقریباً قطعی خواهد بود در غیر این صورت برای این پست، اسلامی‌مانند نظر قرار می‌گیرد. در این صورت رضضانی و بلانکو به ترتیب اولویت از شانس

حضور در ترکیب اصلی برای همراهی تیم در نوک خط حمله قرار می‌گیرند. همچنین در سمت چپ پشت مهاجمان استفاده از ماشاریپوف در دستور کار قرار دارد. برای این پست به‌مانند دیدار با مس رفسنجان امر علی صادقی هم در غیاب کوشکی شانس حضور در ترکیب در این پست را دارد. در واقع در صورتی‌که هافبک ازبکستانی به مرکز زمین منتقل شود شاید صادقی شانس بازی از ابتدای مسابقه را داشته باشد. با این حال به نظر می‌رسد در غیاب کاکوتا معمای اصلی استقلال‌ها در میانه زمین به جایگزین کردن بازیکنی با خصوصیات هجومی که در مواقع لزوم توانایی حمایت و کمک‌به هافبک‌های دفاعی و فاز تدافعی تیمش را دارد برمی‌گردد.

ابزاری‌که با استراتژی تیمی مطابقت دارد!

اگرچه استقلال در بازی با الهلال عربستان در هفته قبلی این رقابت‌ها با شکستی سنگین راضیا به مقصد تهران ترک کرد که به‌وضوح مشخص بود اعتماد به نفس ترک‌خورده بازیکنان و مجموعه تیم نسبت به دیدار با النصر مورد بازسازی قرار گرفته و استقلالی‌ها از لحاظ شکل فوتبالی و انسجام تیمی بازی روان و عملکرد قابل دفاعی راتنا حدودی نسبت به قبل به نمایش گذاشتند. هر بدشانسی و اشتباه فردی در این دیدار بلای جان آبی‌ها شده و در نهایت عاملی شد تا استقلال با ۳ گل شکست بخورد. بنابراین اگر صحبت از الگوی دیدار با الهلال مطرح می‌شود به این دلیل است‌که این تیم در مسیر بازسازی روحی و روانی قرار گرفته ضمن اینکه موسی‌مانه هم فارغ از نتیجه رقم‌خورده در ریاض، در دیدار بعدی مقابل مس رفسنجان در لیگ برتر نیز با همین سیستم و روش بازی تیمش را روانه میدان کرده هر چند ابزاری‌که او و کادرفنی‌اش در اختیار دارند، بیشترین همخوانی را با همین سیستم ۵-۱-۴ دارد.



چند بازیکن در سبد خرید زمستانی تیم قزوینی قرار گرفتند

شمس آذری‌ها منتظر بازگشت مهاجری

ایشان مطمئنم. مشکلشان نه ناراحتی قلبی بود و نه هیچ مشکل بزرگ دیگری، بلکه فقط یک سرماخوردگی ساده تشخیص داده شد.» وی در پاسخ به این سؤال که اگر مشکل جدی و شبیه به آن چیزی نیست که در باشگاه نرساجی رخ داده بود، پس چرا در بیمارستان بستری شد، به ما گفت؛ «البته سرماخوردگی تا حدودی شدید بود؛ به شکلی که پیش‌بینی می‌شد ریه او درگیر شود. با اقداماتی که اما پزشکان انجام دادند این اتفاق رخ نداد. او تحت نظر یکی از بهترین پزشکان ایران بود که به تشخیص این پزشک حاذق، مهاجری را بستری کردیم. با همین اقدام و رسیدگی پزشکان متخصص در شهر قزوین، مراحل درمان به خوبی پیش رفت و همه چیز به خیر گذشت. از این رو مشکلی برای حضورشان در تمرینات وجود ندارد و طبق پیش‌بینی‌ها فردا یا نهایتاً روز چهارشنبه به جمع ما ملحق می‌شوند.» چگینی ادامه داد: «ما هم شنیده بودیم آقای مهاجری در دوره‌ای که در باشگاه نرساجی بودند با آمیبوزی ریه می‌مواجه شدند و مشکلاتی برایشان به وجود آمده بود. اصلاً به همین دلیل بستری شدند تا جلوی بروز چنین مشکلاتی گرفته شود. خدا را شکر اتفاقی که اخیراً افتاد مثل مشکل قبلی نبود و اصلاً نیازی به تست‌های پزشکی بیشتر و مراجعه به ایفمارک نداشتیم. سلامتی این عزیزان برای ما از هر چیزی مهم‌تر است و خودمان به شدت پیگیر بوده‌ایم.»

اولین صعود

برای تیم شمس آذر که تاکنون طعم موفقیت در جام حذفی را نچشیده، شکست شاهین در مرحله یک‌شانزدهم جام حذفی اولین صعود آن‌ها به حساب می‌آید. پیش‌بینی می‌شد با توجه به اینکه رضا مهاجری به دلیل بیماری در کنار تیم نیست آن‌ها برای صعود باز هم کار سختی در پیش داشته و شاید بار دیگر در این مسابقات ناكام بمانند؛ اما برخلاف تصور اصلاً کار سختی مقابل حریف دست دومی خود نداشتند و با کمک چند بازیکن جوان تیم از این مرحله صعود کردند. اولین صعود تیم شمس آذر در جام حذفی بود؛ چراکه آن‌ها در دو دوره قبلی که در مسابقات جام حذفی شرکت کردند، هرگز نتوانستند از مرحله یک شانزدهم صعود کرده و در همان بازی اول با پذیرفتن شکست از مسابقات حذف می‌شدند اما این بار در غیاب سرمربی‌شان و در یک بازی جذاب شاهین را شکست داده و به مرحله یک‌هشتم صعود کردند. این صعود برای همه شمس آذری‌ها یک موفقیت به حساب می‌آید. مدیر تیم شمس آذر با اشاره به اینکه صعود به مرحله یک‌هشتم یک اتفاق ناز برای تیم شمس آذر است، به ما گفت: «خدا

گزارش

رسانه‌های ازبک: کسب یک امتیاز، هدف پاختاکور از دیدار با نماینده ایران!

آقای گل

به دیدار با استقلال رسید؟



تیم فوتبال پاختاکور ازبکستان امشب از هفته پنجم لیگ نخبگان در حالی به مصاف استقلال می‌رود که بنابر گزارش رسانه‌های ازبکستانی، این تیم با هدایت ماکسیم شانتسیخ، برای دیدار مقابل استقلال در وضعیت نسبتاً خوبی قرار دارد. همچنین با وجود شایعات اخیر پیرامون این باشگاه ازبک، وضعیت روحی و انگیزشی این تیم مطلوب گزارش شده هر چند این بازی حساس و تعیین‌کننده برای سرنوشت پاختاکور در لیگ نخبگان قلمداد می‌شود.

گفتنی است این تیم برای حفظ شانس خود به کسب امتیاز از استقلال نیاز دارد. بر همین اساس نیز برخی از این رسانه‌ها به این موضوع اشاره کرده‌اند که پاختاکور با هدف کسب حداقل یک امتیاز مقابل استقلال به دبی سفر کرده است. تمرینات تیم در روزهای اخیر متمرکز بر افزایش هماهنگی در خط دفاعی و طراحی ضدحملات بوده است. با توجه به اینکه پاختاکور بدون مصدومان جدی وارد این مسابقه می‌شود از سوییر خجایف، اکبر علیجانوف و دوستون بیک حمدامووف به‌عنوان بازیکنانی که نقش محوری در برنامه‌های هجومی تیم دارند نام برده شده است. همچنین تاکتیک پاختاکور احتمالاً شامل تمرکز بیشتر بر استفاده از فضا‌های خالی و ضدحملات سریع براساس افزایش انسجام در خط دفاعی خواهد بود.

تکلیف چران مشخص شد

این در حالی است که پیش از برگزاری این دیدار اخبار حاشیه‌ای زیادی درباره احتمال غیبت درازگان چران، مهاجم صرب پاختاکور در این دیدار از سوی رسانه‌های ازبک مطرح می‌شد. این بازیکن اخیراً در چند مصاحبه و تحلیل‌های مربوط به بازی‌های تیمش مورد توجه بوده است. او که یکی از کلیدی‌ترین بازیکنان پاختاکور است، سابقه گلزنی به چهار تیم بزرگ ایرانی استقلال، پرسپولیس، تراکتور و سپاهان را دارد. چران در فصل جاری نیز عملکردی تقریباً قابل دفاع داشته و گل‌های حساسی به ثمر رسانده است، از جمله گل او برابر پرسپولیس که باعث کسب یک امتیاز برای پاختاکور از این دیدار شد.

چران همچنین به‌عنوان یکی از آقای گل‌های پنج دوره اخیر لیگ ازبکستان شناخته می‌شود و نقش مهمی در قهرمانی‌های مکرر پاختاکور داشته است. با توجه به مهارت او در بازی‌سازی و گلزنی انتظار می‌رود در دیدار مقابل استقلال نیز تأثیرگذار باشد. حال اینکه با توجه به شایعات اخیر چران مقابل استقلال بازی خواهد کرد یا خیر به نظر می‌رسد پاسخ به این سؤال مثبت باشد.

جدای اینکه در پوستر مرتبط با رویارویی پاختاکور با تیم‌های ایرانی از عکس چران استفاده شده، براساس گزارش‌های موجود، این بازیکن در بازی امشب مقابل استقلال احتمالاً مورد استفاده سرمربی تیم ازبک قرار خواهد گرفت. او در تمرینات پاختاکور برای این مسابقه شرکت کرده است، چران که یکی از مهره‌های کلیدی پاختاکور در خط حمله است، همچنان امید اصلی تیم برای گلزنی در این دیدار حساس محسوب می‌شود.

گفتنی است پاختاکور به‌تازگی قرارداد آقای گل فعلی سوپرلیگ ازبکستان را تمدید کرده است که نشان‌دهنده اعتماد باشگاه به این مهاجم است. او از سال ۲۰۱۸ تاکنون ۲۱۲ بازی برای پاختاکور انجام داده و ۱۳۷ گل به ثمر رسانده است.

